Somni quales sopore oppressis, & totius corporis perfrictiones, perniciem ostentant, 181. l. 2. co.

Sed in somnis etiam num de oculis aliquid subapparet, spectare poterit. Nam si quid non coacte commissis palpebris de albo appareat, modo non ex alvi profluvio, aut medicamenti potionē accidat, malum signum est, & valde perniciōsum, aph. 52. sec. 6.

Quod ad somni rationem attinet, quemadmo-

admodum à natura nobis est consuetum, interdiu quidem vigilandum, noctu vero dormiendum. Quod si istud immunitatum fuerit, determinis existimandum. At minimè offenditur æger si prima luce dormiat ad tertiam diei partem. Qui vero postea somnus contingit deterior est. Pessimum autem, si neque noctu, neque interdiu dormiat, nam aut ob dolorem infans adest, aut delirii adfaturi nota est, 47. præn. Idem repetit, 497. sec. 2. co.

Vide furorem, insomnia, soporem, ochlos, convulsionem.

SONITVS.

Vide cerebrum, tinnitus.

SOPOR, & SYDERATIO.

In syderatis succedentes hæmorrhoides viles: refrigerationes vero ac torpores malum denunciant, 478. sec. 2. co.

In syderatis ex magna spirandi molestia subortus sudor, mortem adserit, in his rufus si febris accedit, solutio contingit, 479. sec. 2. co.

Syderationes quæ repente fiunt, si insuper febris in modum exolutionis contingat quæ diutiū trahat, perniciem minantur, 480. sec. 2. l. 2. co.

Qui sopore detinentur cum inconvenienti corporis jactatione, praecordiorum dolore, & parva vomitione, ii tuberculæ ad aures

habent, sed & antea circa faciem tumores apparent cum sopore, 183 sec. 2. l.2. co. Idem repetit, 165. lib. 1. præd.

Sopor profundus & akutus omnino damnandus est, 178. sec. 2. l.2. co.

Qui inter initia sopore detenti, capitis, lumborum, cervicis, präcordiorum dolore ac infeminiis confundantur, considerandi numeri nephritici evadant, in his natum stillatio perniciosa ostentat, tum verò vel maximè si 4. die aut inter initia contingat, alvi quoque prärubra proluvies, malo est, 179. sec. 2. co.

Qui sopore oppressi circa initia tenuiter exudantes concoctas urinas emittunt cum magna corporis æstuatione, citra judicacionem verò perfrigescunt, & rursum ex brevibus intervallis peruruntur, torpore, sopore, aut convulsione tentati perniciose affecti sunt, 180. sec. 2. co.

Sopore, lassitudine & surditate tentatos alvis erumpens & ad indicationem rubra demittens juvat, 182. sec. 2. l.2. co.

Quibus in morbis subita sit mentis perclusio cum inquietu corporis jaestatione, iis sanguinis eruptionem fore spes est. 184. sec. 2. l.2. co.

Qui sopore, corporis inquietudine, präcordiorum dolore affliguntur, cum frequenti, & pauca sputatione, iis tubercula ad aures exoriantur, ac fortassis sopore tentati ad aliquam convulsionem deveniunt, 185. sec. 2. co.

Qui-

Quibus sopore conflictatis faintate & alio stupore (quem catohum vocat) detentis präcordia variant, ac venter in tumorem präter naturam sublatum est cum ciborum fastidio, ac alvi interceptione, tenui circa caput & thoracem oborto sudore, in his animadvertisendum est, num concitatus magnus spiritus, aut genituræ similis excretio prodens singulum prænunciet, alvis verò fortassis etiam biliosa demittat, eos splendescens quiddam per urinam redditum juvat, alvus verò in his etiam commoveretur, 186. sec. 2. l.2. co. Idem repetit, 92. l.1. præd.

Vbi cerebrum syderatione perelicitatur, quidam tribus diebus, quidam etiam sepe moriuntur, quos si evalescere servantur, ex quorum numero pereunt quibus per sectiorem os disparatum apparuerit, 187. sec. 2. co.

Ex capite dolentes & alto stupore (quem catohum dicunt) detenti ac delirantes cum alvi interceptione, ac ferociente intuitu, floridi, in scapulas rigescunt, ac posteriorum partium distensione tentantur, 162. sec. 2. co. Idem repetit, 88. l.1. præd.

Syderationes quæ repente contingunt si insuper febris mediocris accedat, quæ diu trahat perniciem minatur, quale quid Nahemii filio contigit, 82. sec. 2. l.1. præd.

In sopore afflitis ægris sputantibus prodentibus dejectionibus, febris acuta ingravescit, 93. sec. 2. l.1. præd.

Qui sopore detinentur cum incontinenti corporis iactatione, p̄ recordiorum dolore, & parva vomitione, ii tubercula ad aures habent, sed & antea circa faciem tumores appartenent cum sopore, 183. sec. 2. co.

Animadvertisendum est diligenter numerus profundus & altus sopor omnino damnari debeat, 63. sec. 2. l. i. præd.

Vocis cœflections cum virium evolutione alto stupore (catochum vocant) detentis perniciem minantur, 96. l. i. præd.

Quæ ex lumbis in cervicem & caput redundant, & levis syderationis more resolutionis sensum inducent, convulsionem ac mentis emotionem minantur. Videndum que est num talia convulsione solvantur, qui hujusmodi confitantur, varie morbum trahunt, atque eadem diutius perleverant, 118. sec. 2. l. i. præd.

In his qui quodam sopore aut morbo regio detinentur nec admodum sentiunt, & quibus singultus adest, alvus affatim prorumpit, fortassis etiam supprimitur, atque ii exolvuntur, videndum num abscessus ad aures in his spectare oportet, 154. l. i. præd.

In leviter syderatis abscessus qui ad aures contingunt malo sunt, 160. l. i. præd.

Quibus cerebrum syderatum est intra tres dies intereunt, si vero hos superaverint salvi sunt, aph. 50. sec. 7.

SPINALIS MEDULLA.

Aut vero si spinalis medulla aut ex casu, aut aliqua quaquam externa causa, aut sua sponte laborari, & crutum impotentiam facit, ut ne tactum quidem percipiat æger & ventris, & vesicæ, adeò ut ne primis quidem diebus stercus aut urina nisi coactè reddatur. Quod si morbus inveteraverit & stercus, & urina ægro inscio prodit, tandemque non longo post intervallo perit, ex 1. 2. sec. 2. præd.

Spinae peruersiōnem & spirandi difficultatem sanguinis fluor liberat, 311. sec. 2. co.

S P I R A T I O.

Vide respirationem.

S P U T A & S V P P V R A T I O.

A sanguinis sputo puris sputio, malum, aph. 15. sec. 7.

A puris sputo phthisis & fluxio, cum vero sputum retentum fuerit, moriuntur, aphor. 16. sec. 7.

Sputa ex angina viscida, & erassa, ex albida, vi educta malum denunciant, omnisque ejusmodi maturatio mala est: In his multa deorsum purgatio levis syderationis modo mortem adferit, 377. sec. 2. lib. 1. co.

Sputa ex angina subarida, crebra, per tussim & cum lateris dolore educta perniciem minantur. Atque ea quæ inter potandum per tussim rejeiciuntur, quæque difficulter deg.

tiuntur, malum portendunt, 378. sec.2. l.2. co.

In morbo lateralī, quibus circa initia in rotū purulentā sunt spuitōnes, ii 3. die aut 5. moriuntur: quod si superent nec longē melius habuerint 7. aut 9. aut 11. suppūti sunt, 379. sec.2. l.2. co.

Sputum vero in morbo lateralī ubi matutiniscere & expūi 3. die cōperit, celeriores solutiōes facit, quod si posteriūs cardiores, 386. sect.2. l.2. co.

Sputum autem quocunque dolorem non tollit, malum significat; quod verò solvit bonum, 391. sec.2. co.

In omnibus autem laterū & pulmonū morbis sputum prompte, ac citō excreari necesse est, flavinque sputo permixtum esse. Quod si multo post dolorem flavum aut non commixtum rejicitur, nec non sine multa russi, vitiosum censemur, omnino autem pravum, flavum si syncerum est, & glutinosum, & candidum, & rotundum; itemque multum ex virore pallescens, quodque spumosum & syncerum, & lividum, & æruginosum. Aliquanto verò deteriūs quod sic est syncerum, aut nigrum quoque videatur. Aut flavum cui paulum sanguinis admixtum est, initio quidem salutem pollicetur, quod verò 7. die aut longiore spatio tale appetet, non sedetur. Admodum autem sanguinolentum, aut quod statim initio liyescit perniciem prese.

se.

se fert, pravitatem etiam indicant & spumantia, & flava, & nigra, & æruginosa, viscosaque, & quæcunque celeriter colorantur. Mucosa autem & fuliginosa tum celeriter colorantur, tum securiora sunt; quæ verò intra quintum diem, dum coctionem accipiunt, colorantur, meliora cōsentur, 390. sec.2. l.1. co.

Quibus cum biliosa purulentum sputum, aut serosum, aut simul permixtum educitur, ii ut plurimum 14. die intereuant, nisi bonum aut malum ali quod ex his quæ superiūs dicta sunt, contingat. Alioqui certè pro ratione mors expectanda est, atque in his præcipue quibus 7. die sputum hujusmodi procedere cœpit, 392. sec.2. l.2. co.

Purulentos mōderatiūs habentes, si sputa graveolentia consequantur, recidiva intermit, 406. sec.2. l.2. co.

Qui in morbo lateralī sputa rejiciunt purulentā aliquantulum biliosa, rotunda, aut purulentā aliquantulum cruenta, iis temporis progressu periculum creatura, perniciem autem denunciant sputa nigra, fuliginosa, aut quibus qualia ex vino nigro sunt, 407. sec.2. co.

Qui spumantem sanguinem spuitōne rejiciunt cum præcordiorum dextrorum dolore, iis ex jecinore prodit, & plerumque perirent, 408. sec.2. co.

Sputa viscidā salīuginosa cum rauicitate

malo sunt. Quod si ad hæc aliquid etiam in pectori sublatum sit, malum significat, in his extenuatis cervicis dolores perniciem denotant, 413. sec. 2. co.

Hepaticis sputum multum cruentum sive intus subputridum, sive sincerè biliosum fuerit, statim perniciem denotat, 446. sec. 2. coac.

Quicunque spumantem sanguinem expuunt cum præcordiorum dexterorum dolore, iis ex jecinore sputur, & pereunt, 450. sec. 2. co.

In febre sputi excreations lividae, nigrae, biliosa, subsistentes quidem malæ sunt, si vero pro ratione excreantur, utiles, 242. sec. 2. coac.

Quibus salsa sputa cum tussi subsistunt, iis corpus velut efflorescentibus pustulis rubescit, antè vero exasperatur, 243. sec. 2. co.

Excreatio frequens & irrita, si quidem etiam aliud quoddam signum affuerit, phrenitidem portendit, 244. sec. 2. co. Idem repetit, 6. sec. 2. præd.

At de sputo & tussi eorum quos tabes male habet, eadem mihi dicenda sunt, quæ de purulentis scripti. Num namque qui probe levare solet, convenient sputum facile tussi rejectare, esseque album & æquale, viuis coloris, & sine pituita, quod à capite defluit ad nares verratur, neque febris prehendant, ut nec cibos impediatur, neque litim faciat, alius

alvis autem quotidie dejiciat, & quod secedit durum esto, & iis que assumentur conveniens, hominem quam minimè tenuem esse conuenit, pectus vero laudandum, quadratum & hispidum cuiusque cartilago exigua & admodum carnata est. In quo namque hæc omnia incurvit, is maximè superficies furvus est. At qui nihil horum habuerit, exitio maximè est affinis. Iuvenes vero qui in pectori pus colligunt ex humorum decubitu, aut fistula, aut alio quopiam id genus, aut ex abscessu reversione, ii nisi multa admodum bona signa assecuti sint, minimè evadunt. Mortuorum vero hujusmodi homines sub autumnum, valdeque & ex aliis morbis longis plenisque sub hoc tempus prereunt. Ex reliquis vero minimè evadunt tum virgines, tum mulieres, quibus ex menstruorum suppressione tabes contigit. Quod si ex his aliqua superesse solet, cum multa landabilia signa accedere, tum vero menses luculentæ & manifestè comparere oportet, alioqui nihil spei relictum est. At qui ex sanguinis eruptione in pectori pus colligunt, tum viri tum mulieres ac virgines, ii certè haud minus supersunt. Ceterum omnia signa tam suppuratorum quam tabescientium animo reputantem tum superfuturum, tum etiam peritum prædicere oportet. Ex sanguinis autem eruptione maximè superfundunt, quibus in dorso & pectori dolores

ad sunt melancholici, & sanguinis eruptio-
ne colore quodammodo levantur. Neque
enim tusses admodum neque febres suc-
cidunt, ac plerique scitimi ad extremum vsque
facile tolerant, sed recurrunt ferè sanguinis
eruptiones nisi abscessus succedant, ex qui-
bus si sunt optimi, qui maximè eruent. Qui
verò in pectoro dolores sentiunt, & tempo-
ris tractu extenuantur tussi & spirandi diffi-
cultyte confundantur, si neque febres pre-
hendant, neque suppurationes succedant, ex
iis percontari oportet si quando tussiant, &
difficulter spirant, num etiam concretum
quoddam & modicè olens per tussim rejici-
ant, ex lib. 2. præd.

In omnibus pulmonis & laterum dolori-
bus, sputum celeriter, promptèque expui,
convenit, sputumque flavum valde permixtum
appareat; etenim si multo post doloris initi-
um, quod flavum est, aut fulvum, aut mul-
tam tussim exhibeat, neque valde permix-
tum expuatur, deterius est. Flavum quispe
si syncerum fuerit periculum subesse restatur,
album autem, & viscidum, & rotundum in-
nitile. Malum quoque valde viride, aut pal-
lidum, itemque spumans. At si adeò syn-
cerum fuerit, ut etiam nigrum appareat, id
illis deterius est. Malum quoque ubi nihil ex-
purgatur, neque ipsum projicit pulmo sed
Propter multititudinem fervet in giture. In
omnibus pulmonis morib[us] gravedines, &

ster-

sternutationes, tum præire, tum subsequi,
malum. Vtrum in aliis maximè lethalibus
morib[us] sternutamenta virilitate non carent.
At in pulmonis inflammationibus, si inter
initia morbi sputum exseruit flavum, non
multo permixtum sanguine, salutare est, &
confert admodum. 7. vero die, ac tardius
non adeò securum: omnia autem sputa ma-
la sunt, quæ dolorem non sedant. Pessima
etiam nigra, vt prius scriptum est. At om-
nia quæ exereantur optima quæ dolorem
sedant. Horum verò locorum dolores, qui
neque per venæ sectionem, aut medicamen-
ta purgantia, & vietus ratione sedantur, eos
ad suppurationem tendere sciendum est. Ex
suppurationibus autem admodum exitiales
sunt quæ sputo adhuc bilioso existente sup-
pstantur, ilque potissimum si ab huiusmo-
di sputo suppuratione procedere cœperit cum
meribus ad diem septimum pervenerit. Qui
verò talia sputat, ne 14. die moriatur metus
est, nisi quid boni accesserit. At in bonis qui-
dem signis hæc numerantur, facilè morbum
sustinere, bene spirare, dolore levari, sput-
um sine difficultate rejicere, corpus aqua-
liter calidum & molle videri, sine siti esse,
vrinas etiam & alvi excrements, & somnos
& sudores, velut descriptum est, singula su-
pervenire bona existimanda sunt. His enim
omnibus sic contingentibus haudquam
zget morietur, quod si ex his quedam qui-
dem

dem contingant, quædam minime, non vlt
tra 14. diem æger vitam producet. Contrà
verò ægrè morbum sustinere, spirationem
magham & densam esse, dolorem minimè
sedari, sputum ægrè rejicere, vehementem
siftim esse, corpus a febre inæqualiter detine-
ri, alvum quidem & latera vehementer ca-
lere, fronte, manibus & pedibus frigidis, vri-
nas verò & alvi excrements & somnos & su-
dores unaquæque qualia descripta sunt ma-
la esse non convenit. Si quid enim ex his
sputo supervenit morieunt æger priusquam
ad 14. diem perveniat, aut 9. aut 11. die: sic
igitur conjicere oportet, quod cum sputum
istud valde lethale sit, neque etiam ad 14.
diem perducit, ex his vero tum bonorum,
tum malorum subducta ratione prædictio-
nes facere oportet. Sic enim quis potissi-
mum verum assequatur. Reliquæ verò sup-
purations magna ex parte rumpuntur, par-
tim quidem 20. die, partim etiam 30. quæ-
dam quoque 40. aliquæ etiam ad 60. perve-
niunt. Supputationis autem initium fore
ratione comprehendere oportet, ab eo die
quo primum æger febricitavit, aut etiam
primum vigor prehendit, & si pro dolore
sibi pondus inesse in eo loco qui dolore affli-
gebatur dixerit, ista namque circa suppura-
tionis initia fieri solent. Ex hoc igitur tem-
pore suppurationum ruptionem fore intra
prædicta tempora expectandum est. Quod
si in

si in altero tantum latere suppuratione fuerit,
tum vertere, tum ediscere ad hæc convenit,
num dolor aliquis alterum latus detineat, &
num altero calidius fuerit, atque ubi in la-
tus sanum decubuerit, interrogare si quod ei-
pondus desuper impendere videatur. Sic
enim altero latere in quo pondus extiterit
suppuratio est. At purulentos omnes his
signis dignoscere oportet. Primum quidem
si febris non dimiserit. Veram interdiu le-
vior quidem, noctu verò major detinet, &
sudores multi oboruntur, tussisque & tu-
ssiendi cupiditas ipsis inest, nihil ramen effa-
tu dignum expuunt, oculique cavi reddun-
tur, malæ ruborem contrahunt, & vngues
quidem in manibus aduncí fiunt, digiti verò
maximeque summi incalescent, & in pedi-
bus tumores fiunt, cibos minimè appetunt
& pustulae toto corpore oriuntur. Diuturnæ
igitur suppurations his indicantur signis,
quibus multa fides habenda est. Quæ verò
breve habent spatium sic indicantur, si quid
eorum appareat quæ inter initia fiunt. Si
mulque si etiam aliquanto difficulter æger
spiret. At ex his quæ citius aut tardius rum-
puantur sic deprehendere licet, si quidem do-
lor inter initia oriatur, & spirandi difficultas,
ac tussis spuatioque perseverant, & ad 20.
diem extenduntur intra hoc tempus, aut
adhuc prius ruptionem expectato. Quod si
minor dolor fuerit, illisque cæstra omnia

pro hujus ratione respondeant, tardiusruptionem expectato. At ante puris eruptiōnē dolores oboriri, & spirandi difficultatem, & sputi excretionem necesse est. Supersunt autem ex morbo hi potissimum quo febris eodem postruptionem die dimisit, quicquid cibos celeriter experiverint & siti liberantur, venterque tum exigua tum cocta dejectit, & si pus album & laxe, ejusdemque coloris fuerit, & a pituita liberum, circaque dolorem aut russim vehementem educatur. Sic quidem optimè ac celerrimè liberantur, si minus, qui ad ista, proximè accedent. Moriuntur vero quos febris non dimiserit, iterum acceditur & siti quidem vexantur, cibos verò non experiverint, & si alvus liquida dejecitur, pusque ex viridi pallidum & lividum aut pituita permixtum & spumosum expuerint. Si hæc omnia contigerint, partim quedam contigerint, moriuntur. At quibus eorum partim quedam contigerint partim minime, ex his nonnulli quidem interciuat, quidam etiam ex longo temporis intervallo supersunt, sed ex omnibus his signis existentibus, tum in his, tum in reliquis omnibus conjecturam facito. Quibus ex morbis pulmonis ad aures abscessus oborintur, & ad inferiores sedes suppurant, & fistula facta aperiuntur, iis secunda valetudo contingere soleat. Ista verò hunc in modum consideranda sunt, si febris detinet, neque dolor

dolor conquietur, neque sputum ex ratione procedit, neque biliosæ sunt alvi dejectiones, neque bene solutæ ac syncerae, neque virina admodum multa & copiosum habet sedimentum, suffragantur vero ad salutem reliqua omnia salutaria signa, in his humiñodi fore abscessus expectato. Ac hi oriuntur quidem in locis inferioribus circa præcordia inflammationis aliquid subest, illi autem in superioribus. Quibus præcordia mollia & doloris expertia perseverant, cumque difficultate spirandi aliquandiu vexatus fuerit, quæ citra villam aliam evidentem occasionem quievetur, inveterentibus & periculo proximis pulmonum inflammationibus, abscessus ad curas omnes sanè viles. Optimi verò qui fiunt sputo mutationem subiente. Si namque tumor & dolor suboriantur sputo pro flavo in pus verso & foras prodeuant, hoc modo tum securissimè æger superstes fatus est, tum citissimè citra dolorum abscessus conquietur, quod si neque sputum rectè excernatur, neque virina bonam subsidentiam habere videatur, periculum est ne articulo claudicet æger aut enimultum negotii exhibeat. Si verò disperant abscessus & intrò recurrent, sputo non prodeunte, & detinente febre, gravis morbi periculum, & delirii & mortis ægro imminet. Ex suppuratis autem quos pulmonum morbi concitarunt, ferè seniores moriuntur,

at ex cæteris suppurationibus juniores potius intereunt. At lumborum & inferiorum partium dolores qui cum febre afflidunt, si relictis inferioribus ad septum transversum transeunt, exitiales sunt admodum. Ad alia igitur signa animum adhibere oportet, siquidem ex pravis signis quidpiam apparuerit, omni spe destitutus est æger. Cum vero suppurati vruntur, quibus quidam pucum pus est & album, & minimè fetidum, ii servantur, at quibus subcrevunt & cœnonum, moriuntur. Quod si irruente ad septum transversum morbo reliqua signa minimè prava se ostenderint, hunc suppuratum fore magna spes est, ex l. præn.

Vide dolores capitales, excretiones, pleuritidem, pus, tabem.

STRANGVRIA.

Ad recti intestini & vteri inflammationem purulentosque tenes accedit stranguria, iecoræ inflammatione laborante intervenit sanguitus, aph. 58. sec. 5.

Vide ileum, dysuria.

STATVS.

Vide jacere.

STERNTAMENTVM.

Sternutamentum cietur ex capite cerebro excalesfacto, perhunc etato spatio in capite inani, aer enim intus contentus foras erumpit, strepit autem quia per angustum ipsi est exitus, aph. 51. sec. 7.

Vide

Vide pulmonem, hysterical pluritidem.

STRIDOR.

Vide dentes.

SUDOR.

Sudores febricitantibus boni qui manare coeperint die 3. 5. 7. 9. 11. 14. 17. 21. 27. 31. 34. hi enim sudores morbos indicant, qui secus evenerint laborem & morbi longitudinem aut ejusdem redditum significant, aph. 36. sec. 4.

Frigidi sudores cum febre acuta, mortem, cum mitiore vero morbi longitudinem significant, aph. 37. sec. 4.

Qua corporis parte sudor, ibi morbus, aph. 38. sec. 4.

Sudor multus & per somnum factus, copiose cibo corpus vti significat; quod si parcius epulanti hoc accidat, vacuatione indigere sciendum est, aph. 41. sec. 4.

Sudor multus frigidus calidusve semper fluens, frigidus graviorer, calidus minorem morbum significat, aph. 42. sec. 4.

Febricitanti sudor superveniens febre ægrotum non deficiente, malum, prorogatur eam morbus, & plus humiditatis incesse significant, aph. 56. sec. 4.

Sudor optimus sanè qui febrem die judicatorio tollit, utilis autem & qui alleyat. Malus vero frigidus, & ubi caput duntaxat & cervix insudat, nam & temporis diuturnitatem, & periculum denuntiat, 572. sec. 2. co.

Sudor autem frigidus, cum acuta quidem febre exitium, cum mitiore verò diuturnum fore morbum significat, 573. sec.2. co.

Sudor vñā cum febre, acuto morbo vrgente, malus, 574. sec.2. co.

Sudores autem partium scotis quidem procedentes juvent, pāttim verò viuētissim effusi, & quæ affatim sunt sanguinis detractiones, nocent, 360. sec.2. l.2.co.

Qui crebrò tenuiter exudant & subindigent, ii perniciose habent, & tandem sub mortem suppūrati & alvum conturbatam habere deprehenduntur, 10. sec.2. co.

Ex tenuibus sudoribus pēvigiles, ad calorem revocati, malè habent, 41. sec.2.co.

In febre tenuiter exudantes, malignè habent, 42. sec.2. co.

In p̄cipitibus malis tenues cica caput maximè suboriri sudores, & corporis incontinentia quadam jactari, malum indicat, tum verò p̄cipue pernicioes intenditur, si ista cum virnis nigris coniugent, & spiritus magnus & concitatus adfuerit, 49. sec.2. co.

Qui ex sudoribus perfrigerantur, ac celeriter recalescent, malè habent judicantur, 52. sec.2. co.

Qui in gravibus malis tenuiter exudant, & quadam corporis incontinentia jactantur, malè habent, 53. sec.2. co.

Qui per febres tenuit exudant cum capitis

pitis dolore & alvo intercepta, ad convulsiones proni sunt, 154. sec.2. co. Idem repeatit, 115. l.1. præd.

Tenuiter exudantes cum capit is dolore & alvo intercepta, ad convulsiones proni sunt, 177. sec.2. co.

Sudor in febribus acutis multus & copiosus, damno est, 58. sec.2. l.1. præd.

Quibus circa initia tenues suboruntur sudores & vrinæ coctæ emittuntur cum magna totius astutione, si præter rationem perfrigescant, & rursus celeriter peturuntur, & torpore, sopore, aut convulsione tenentur, ii perniciose affecti sunt, 102. sec.2. l.1. præd.

Sudores optimi quidem per omnes morbos acutos qui diebus judicatoris continentur, & penitus febre liberant boni vel o quietunque toto corpore orientur, faciuntque ut æger moribum facilius ferre videatur. At qui nihil tale efficiunt, minimè sunt utilles, pessimè autem frigidè, quiq'ue circa caput tantummodo, faciem & cervicem exoruntur. Si namque cum acuta febre mortem, cum mitiore verò morbi longitudinem praeservant, quiq'ue per totum corpus eodem modo atque ex capite sunt. Qui verò militi formam refertur, & circa cervicem tantum oboruntur præi, boni autem qui guttam & cum exhalatione sunt. Atque hoc in terum de sudoribus animadventeret opor-

ter, quod nonnulli quidem ex corporis dissolutione, quidam etiam ex inflammationis vehementia contingunt, 45. prænot.

Vide febres, horrorem, rigorem.

S V F F I T V S.

Suffusus aromatum muliebria educit, ad alia verò multa utilis esset, nisi capitibus ingeneraret gravitatem, aph. 28. sec. s.

S V F F O C A T I O.

Si febre derento suffocatio drepente supervenerit, nullo in fauicibus apparente tumore, est mortiferum, aph. 34. sec. 4.

Pet febrem strangulari, & devorate non posse circa tumorem, malum est, 277. sec. 2. coac.

S V R D I T A S.

Qui surditate cum capitibus gravitate ac p̄cordiorum contentione vexantur, si oculorum acies perturbatur in iis sanguinis è n̄tibus fluxum sperare oportet, 195. sec. 2. co.

In acuta febre aures obtuse vehementer insaniam portendunt, 197. sec. 2. co.

In surditate ac torpore ex naribus stillatio molestiam quandam exhibet, iis vomitio ac alvi perturbatio convenient, 208. sec. 2. coac.

Surditatem in febribus, enatum sanguinis è naribus profluvium, ac alvi perturbatio tollit, 210. sec. 2. co.

In p̄cipitibus & turbulentis morbis obv-

obveniens surditas malo est, quin & in longis morbis malum portendit, ac in his ad cōxendiees labores convicit, 196. sec. 2. co.

In febribus enata surditas alvum romatur & fistit, 191. sec. 2. co.

Surditas cum virinis p̄crubris, non subscendentibus & sublimamentis, mentis emotiōnem minatur. In his morbo regio coripi malum est. Quin etiam malo est, ex morbo regio fatuitas, aut stupiditas. His quidem vox desicere solet absque sensuum lassione, quin & alvus nunquam affatim prorumpit: quale quid Hernippo contigit & mortuus est, 32. sec. 2. l. i. præd.

In p̄cipitibus & turbulentis morbis obveniens surditas perniciem minatur, 33. l. i. præd.

Ex surditate abscessus ad aures contingere consentaneum est, p̄sertim verò si implaciditas quædam aut inquietus corporis jactatio succedit. Ac inter hos in iis qui sopore detinentur, ista magis sperare oportet, 159. sec. 2. l. i. præd.

Surditas pus intrè colligentibus suborta sanguinolentam dejectionem denuntiat. His sub morteni nigra egeruntur, 420. sec. 2. coac.

Vide dolores capitis, excrements, febres.

S V S P I R I A.

In morbis acutis cum febre quasi gemētum suspiria, mala, aph. 54. sec. 6.

TABES & TABIDI.

Tabes iis maximè exacerbatis sit quæ à 18. ad sunt ad 34. aph. 9. sec. 5.

Qui tabe vexantur, si sputum quod extus sunt carbonibus injectum olet graviter & capilli diffluent, perniciosum signum, aph. 11. sec. 5.

Quibus per tabem capilli deflunt, iis fluctuione alvi superveniente, in propinquuo mors, aph. 12. sec. 5.

Si tabe detento profluviu[m] alvi superveniat, perniciosum, aph. 14. sec. 5.

Tabidi quorum sputum igni impositum gravem nidorem redolet, & capilli è capite diffluent, moriuntur, 434. sec. 2. l. 2. co.

Tabidis in aquam marinam expuentibus, si pus fundum petit, celerem perniciem denunciat, sit autem marina aqua in æneo vase, 43. sec. 2. co.

Sputorum retentiones in tabescentibus mentem ad deliria verba commovent, in his sanguinis profluviu[m] per ora venatum in ano sanguinem fundere solita existere posse spes est, 437. sec. 2. l. 2. co.